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Záverečný účet obce za rok 2023 
  
 
1. Rozpočet obce na rok 2023  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený 
ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako  schodkový. 
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2022 uznesením č.14A/2022 
Rozpočet bol zmenený päťkrát: 

- prvá  zmena  schválená dňa 12.04.2023 uznesením č. 13/2023 
- druhá zmena schválená dňa 12.07.2023 uznesením č. 72/2023 
- tretia zmena schválená dňa 27.09.2023 uznesením č. 91/2023 
- štvrtá zmena schválená dňa 12.12.2023 uznesením č. 103/2023 
- piata zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. RO č. 1/2023/RO zamestnancom obce dňa 

22.05.2023 schváleným starostom obce 
 
 

Rozpočet obce k 31.12.2023  
 
 
  

Schválený rozpočet  
 

 
Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 
k 31.12.2023 

% plnenia 
príjmov/ 

% čerpania 
výdavkov  

Príjmy celkom 5 346 594 4 910 491 4 895 012,74 99,68 
z toho :     
Bežné príjmy 2 465 618 2 890 948 2 942 736,76 101,79 
Kapitálové príjmy 2 215 076 1 387 861 1 370 003,88 98,71 
Finančné príjmy 547 400 486 518 421 972,54 86,73 
Príjmy RO s právnou  
subjektivitou 

118 500 145 164 160 299,56 110,43 

Výdavky celkom 5 320 467 4 815 132 4 550 652,38 94,51 
z toho :     
Bežné výdavky 1 441 398 1 434 256 1 319 960,33 92,03 
Kapitálové výdavky 2 713 076 1 725 993 1 659 700,22 96,16 
Finančné výdavky 24 000 53 500 50 986,93 95,30 
Výdavky RO s právnou 
subjektivitou 

1 141 993 1 601 383 1 520 004,90 94,92 

Rozpočtové 
hospodárenie obce 

26 127 95 359 344 360,36  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023  
 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

5 346 594 4 910 491 4 895 012,74 99,68 
 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 4 910 491,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 
4 895 012,74 EUR, čo predstavuje  99,68 %  plnenie.  
 
A. Príjmy obce 
 
1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

1 205 972 1 208 312 1 226 460,65 101,50 
164 990 195 293 192 466 98,55 

1 094 656 1 487 343 1 523 810,11 102,45 
2 465 618 2 890 948 2 942 736,76 101,79 

 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 2 890 948 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 
2 942 736,76 EUR, čo predstavuje  101,79 % plnenie.  

 
a) daňové príjmy: 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

1 031 755 1 031 755 1 026 861,31 99,53 
91 217 91 217  103 013,17 112,93 
1 500 1 500 1 738,50 115,90 
500 500 375,00 75,00 
0 0 290,00 100,00 

71 000 71 000 81 124,99 114,26 
10 000 10 000 10 710  107,10 
0,00 2 340,00 2 347,68 100,33 

1 205 972,00 1 208 312,00 1 226 460,65  
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 1 031 755 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2023 
poukázané finančné prostriedky zo ŠR vo výške 1 026 861,31EUR, čo predstavuje plnenie na 99,53 %. 
V roku 2023 výška výnosu dane z príjmov oproti schválenému pôvodnému rozpočtu bola znížená 
o 0,47 % čo predstavuje sumu 4 893,69 EUR.  
 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 91 217 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 vo výške 103 013,17 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 112,93 %. Príjmy dane z pozemkov boli vo výške 54 537,45 EUR, príjmy dane 
zo stavieb boli vo výške 48 067,55 EUR a príjmy dane z bytov boli vo výške 408,17 EUR. Za 
rozpočtový rok bolo zinkasovaných  103 013,17 EUR, z toho za nedoplatky z minulých rokov 
3 468,99 EUR. K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností vo výške 5 275,45  
EUR. 
 
 



                                                                     Záverečný účet Obce Sekule za rok 2023  5

Daň za psa -z rozpočtovaných 1 500 EUR bol skutočný príjem vo výške 1 738,50 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 115,90 %. K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na dani za psa vo výške 
99,00 EUR. 
 
Daň za užívanie verejného priestranstva-  z rozpočtovaných 500 EUR bol skutočný príjem 
k 31.12.2023 vo výške 375,00 EUR, čo predstavuje plnenie vo výške 75 %. 
 
Daň za ubytovanie z rozpočtovaných 0 EUR bolo skutočné plnenie k 31.12.2023 vo výške 290,00 
EUR. 
 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad - z rozpočtovaných 71 000 EUR bol 
skutočný príjem k 31.12.2032 vo výške 81 124,99 EUR, čo predstavuje plnenie vo výške 114,26 %. 
K 31.12.2023 obec eviduje nedoplatky na poplatku vo výške 5 452,12 EUR. 
 
Poplatok za rozvoj - z rozpočtovaných 10 000 EUR bolo skutočný príjem k 31.12.2023 vo výške 10 
710 EUR, čo predstavuje plnenie vo výške 107,10 % . 
 
Daň z úhrad za dobývací priestor- z rozpočtovaných 0 EUR bolo skutočné plnenie k 31.12.2023 vo 
výške  2 347,68 EUR, čo predstavuje plnenie vo výške 100,33 %. 
 
 
b) nedaňové príjmy:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

55 500 76 083 72 966,19 95,90 
106 990 99 210 99 140,56 99,93 

0 0 156,22  
162 490,00 175 293,00  172 262,97 98,27 

 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 76 083 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 vo výške 72 966,19EUR, čo 
predstavuje plnenie 95,9 % . Uvedený príjem predstavuje príjem z  prenajatých pozemkov vo výške 
397,27 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov vo výške 72 568,92 EUR 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných 99 210 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 vo výške 99 140,56 EUR, čo  
predstavuje plnenie 99,93  %. 
Uvedený príjem predstavuje príjem za správne poplatky vo výške 4 720 EUR, za porušenie predpisov 
vo výške 50,00 EUR, predaj výrobkov, tovarov a služieb vo výške 94 217,61 EUR, príjem za 
znečistenie ovzdušia vo výške 152,95 EUR. 
 
c)  iné nedaňové príjmy:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

2 500 20 000 20 203,03 101,01 
2 500 20 000 20 203,03 101,01 

 
Z rozpočtovaných 20 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 vo výške 20 203,03 EUR, čo 
predstavuje 101,01 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z náhrad poistného plnenia vo 
výške 861,60 EUR, príjem z dobropisov vo výške 15 341,07 EUR, príjem z vratiek vo výške 3 995,40 
EUR. 
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d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

1 094 656 1 487 343 1 523 810,11 102,45 
 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 1 487 343 EUR bol skutočný príjem vo výške 
1 523 810,11 EUR, čo predstavuje  102,45 % plnenie. 
 
Prijaté bežné granty a transfery: 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

MF SR 33 488,41 Zmiernenie inflácie  
MŽ SR 8 000,00 Program Obnova dediny  
MIRRI 41 600,00 Migračná výzva Ukrajina  
Nár. inštitút vzdelávania 
a mládeže 

9 636,00 Asistent učiteľa- NIVAM  

RÚŠS Trnava 1 000,00 ZŠ-projekt: Čítame pre radosť  
MŽP SR 17 349,37 Vodozádržné opatrenia  
DHZ SR 3 000,00 Pre potreby DHZ  
RÚŠS Trnava 862 268,00 Prevádzka ZŠ  
RÚŠS Trnava 56 654,00 DK na energie pre ZŠ  
RÚŠS Trnava 6 842,00 Preddavok na rok 2024- ZŠ  
RÚŠS Trnava 5 274,00 Vzdelávacie poukazy  
RÚŠS Trnava 4 500,00 Škola v prírode  
RÚŠS Trnava 6 300,00 Lyžiarsky výcvik  
MV SR 46,80 Register adries  
MDaV SR 75,08 Na cesty  
MV SR 192,32 Životné prostredie  
MV SR 573,54 REGOB  
RÚŠS Trnava 13 116,00 Predškolská výchova  
Národ. inšt. vzdelávania 9 636,00 Asistent učiteľa- NIVAM  
RÚŠS Trnava 28 752,00 Asistent učiteľa  
RÚŠS Trnava 8 560,00 Učebnice  
RÚŠS Trnava 1 701,00 Odchodné  
RÚŠS Trnava 4 660,00 Podpora digit. tranformácie  
MV SR 1 555,11 Voľby  
RÚŠS Trnava 110 000,00 Havária podlahy v teloc. ZŠ  
RÚŠS Trnava 1 518,00 Prof. Rozvoj ped. zamestn.  
MV SR 1 925,00 Pomoc Ukrajincom  
MF SR 8 992,76 Zvýšené náklady na energie  
MPSVaR SR 205 911,00 Projekt: Krok za krokom  
Environmentálny fond 5 570,37 Environmentálny fond  
 17 223,55 Projekt Nemčina  
RÚŠS Trnava 57 525,80 Strava z UP  

 
Popis najvýznamnejších prijatých bežných grantov a transferov: 

- prijaté bežné transfery určené na prevádzku Základnej (Spojenej) školy vo výške 862 268 
EUR + 56 654 EUR na DK na energie+ 6 842 EUR ako preddavok na rok 2024 

- prijaté bežné transfery v rámci projektu : Krok za krokom vo výške 205 000 EUR 
- prijaté bežné transfery určené na riešenie havarijnej situácie podlahy telocvične v ZŠ vo výške 

110 000 EUR 
- prijaté bežné transfery určené na úhradu stravy žiakov vo výške 57 525,80 EUR 
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- prijaté bežné transfery určené na riešenie migračnej výzvy v súvislosti s Ruskou agresiou proti 
Ukrajine vo výške 41 600 EUR 

 
Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 
 
2. Kapitálové príjmy:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

45 000 4 050 8 915 220,12 
2 170 076 1 383 811 1 361 088,88 98,36 
2 215 076 1 387 861 1 370 003,88 98,71 

 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 1 387 861 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 
1 370 003,88 EUR, čo predstavuje  98,71 %  plnenie.  
 
Príjem z predaja kapitálových aktív: 
K 31.12.2023 obec nevykazuje žiadny príjem z predaja kapitálových aktív. 
 
Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív: 
Z rozpočtovaných  4 050,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 vo výške 8 915,00 EUR, čo 
predstavuje plnenie 220,12 %. 
 
Prijaté kapitálové granty a transfery: 
Z rozpočtovaných 1 383 811,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 vo výške 1 361 088,88 EUR, 
čo predstavuje plnenie 98,36 %. 
 
Prijaté kapitálové granty a transfery: 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

Fond na podporu športu 93 923,76 Atletická dráha v ZŠ  
MIRRI 252 995,25 Prístavba MŠ  
MŽP SR 1 004 775,87 Vodozádržné opatrenia  
Fyzické osoby 9 394,00 Od FO- úprava 

územného plánu 
 

 
Popis najvýznamnejších prijatých kapitálových grantov a transferov: 

- Prijatý kapitálový príjem na vybudovanie atletickej dráhy v ZŠ vo výške 93 923,76 EUR 
- Prijatý kapitálový príjem na vybudovanie Prístavby MŠ vo výške 252 995,25 EUR 
- Prijatý kapitálový príjem na vybudovanie Vodozádržných opatrení vo výške 1 004 775,87 

EUR 
 
Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade s ich 
účelom. 
 
3. Príjmové finančné operácie:  

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  
finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

498 000 328 132 251 913,87 76,77 
49 400 158 386 170 058,67 107,37 
547 400 486 518  421 972,54 86,73 

 
Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 486 518 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 vo 
výške 421 972,54 EUR, čo predstavuje  plnenie 86,73 %.  
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V zmysle rozpočtovaných kapitálových výdavkov boli v roku 2023 použité finančné prostriedky 
z rezervného  fondu vo výške 251 913,87 EUR použité na kapitálové výdavky v obci (rekonštrukciu 
chodníkov, vybudovanie projektu Vodozádržných opatrení, prístavbu MŠ).  
Príjmové finančné operácie tvorili nevyčerpané finančné prostriedky z roku 2022 vo výške 136 486,93 
EUR a príjmy z prijatých zábezpek na byty a nebytové priestory vo výške 33 571,74 EUR (cudzie 
prostriedky). 
 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 14A/2002 zo dňa 14.12.2022 bolo schválené použitie 
rezervného fondu v sume 498 000 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 251 913,87 EUR.  
V roku 2023 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky z environmentálneho fondu v sume 596 ,79 EUR 
- nevyčerpané prostriedky poplatku za rozvoj v sume 8 745 EUR 
- nevyčerpané prostriedky z projektu Krok za krokom v sume 35 265,14 EUR 
- nevyčerpané prostriedky na stavbu Detského inkluzívneho ihriska 49 400,00 EUR 

 
v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     
 
B. Príjmy rozpočtových organizácií 
 
Bežné príjmy:  

Rozpočtová organizácia Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po zmenách 

Základná škola (do 
31.8.2023)                               

118 500 76 947 102 696,31 133 ,46 

Spojená škola (od 
1.9.2023) 

0 68 217 57 603,25 84,44 

 118 500 145 164 160 299,56 110,43 
 
Z rozpočtovaných bežných  príjmov 145 164 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 vo výške 
160 299,56 EUR, čo predstavuje plnenie 110,43 %.  
 
Kapitálové príjmy: 

Rozpočtová organizácia Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                  0 0 0 0 
Spojená škola 0 0 0 0 

 
 
Príjmové finančné operácie:  

Rozpočtová organizácia Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  
finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 
 k rozpočtu po 

zmenách 
Základná škola                                  0 0 0 0 
Spojená škola 0 0 0 0 

 
 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po zmenách 

5 320 467 4 815 132  4 550 652,38 94,50 
 
Z rozpočtovaných celkových výdavkov 4 815 132 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume  
4 550 652,38 EUR, čo predstavuje  94,50 % čerpanie.  
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A. Výdavky obce 
 
1. Bežné výdavky:  

 
 

Funkčná klasifikácia 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po zmenách 

0111 309 015 334 543 313 233,87 93,63  
0112 2 700 2 700 2 754,42 102 ,01  
0160 1 000 2 069 2 229,68 107,76  
0320 20 000 17 420 9 548,19 54,81  
0451 10 000 9 000 4 588,12 50,98  
0510 120 000 100 076 76 698,48 76,64  
0520 95 000 112 355 89 361,25 79,53  
0540 0 18 797 22 112,50 117,64 
0610 25 000  23 700 13 649,32 57,59 
0620 147 327 171 227 165 820,80 96,84 
0640 25 000  20 500 16 264,12 79,34 
0810 30 000  31 300 19 112,41 61,06 
0820 53 000 45 500 30 994,47 68,12 
0830 1 000 2 100 1 396,74 66,51 
0840 2 000 6 500 9 697,57 149,19 
09111 166 400 125 784 126 079,10 100,23 
09121 0 7 659 9 789,46 127,82 
0950 179 850 139 744 139 740,76 99,99 
0960 0 0 4 971,90  
1020 30 795 30 830 24 681,04 80,05 
1030 0 0 5,40  
1040 3 000 3 000 2 091,91 69,73 
1070 220 311 229 452 235 138,82 102,78 

 1 441 398 1 434 256 1 319 960,33 92,03 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 434 256 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 
1 319 960,33 EUR, čo predstavuje  92,03 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
 
Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 
Z rozpočtovaných výdavkov 537 067 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 525 203,16 
EUR, čo je 97,80 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, MŠ a ZUŠ.  
 
b) Poistné a príspevok do poisťovní: 
Z rozpočtovaných výdavkov 190 123 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 187 790,11 
EUR, čo je 98,77 % čerpanie.  
 
c) Tovary a služby: 
Z rozpočtovaných výdavkov 650 993 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 555 401,39 
EUR, čo je 85,32 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 
náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary 
a služby. 
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d) Bežné transfery  
Z rozpočtovaných výdavkov 41 073 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 39 568,48 EUR, 
čo predstavuje 96,34 % čerpanie.  
 
e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 

výpomocami: 
Z rozpočtovaných výdavkov 15 000 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 11 997,19 EUR, 
čo predstavuje 79,98 % čerpanie.  
 
2. Kapitálové výdavky: 
 

 
Funkčná klasifikácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po zmenách 

0111 195 000 56 067 46 067,00 82,16  
0320 3 000 500 148,85 29,77  
0510 605 425 3 000 0,00 0  
0540 1 097 937 1 064 776 1 052 281,49 98,83  
0620 100 000 117 010 116 895,86 99,90  
0810 15 000 15 000 63 129,68 420,86  
0820 5 000 5 000 3 732,00 74,64  
09111 345 053 305 717 278 387,92 91,06  
09121 0 103 923 99 057,42 95,32  
1020 346 661 55 000 0,00 0  

 2 713 076 1 725 993 1 659 700,32 96,16  
 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 1 725 993 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 
v sume 1 659 700,32 EUR, čo predstavuje  96,16 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  
a) Nákup pozemkov – z rozpočtovaných 43 067 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 vo výške  

43 067 EUR, čo predstavuje plnenie100 %. 
b) Vybudovanie atletickej dráhy v ZŠ- z rozpočtovaných 103 923,00 EUR bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2023 vo výške 99 057,42 EUR, čo predstavuje 95,32 %.  
c) Prístavba MŠ - z rozpočtovaných 305 717,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 vo výške 

278 387,92 EUR, čo predstavuje 91,06 %. 
d) Stavba detského inkluzívneho ihriska- z rozpočtovaných 10 000 EUR bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2023 vo výške 58 136,48 EUR, čo predstavuje 581,36 %. Na stavbu ihriska boli použité 
finančné prostriedky vo výške 49 400 €, ktoré sme prijali ešte v roku 2021. 

e) Rekonštrukcia ciest a chodníkov- z rozpočtovaných 108 500,00EUR bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2023 vo výške 100 690,10 EUR, čo predstavuje 92,80 %.  

f) Projektová dokumentácia pumtracková dráha v obci Sekule – z rozpočtovaných 5 000,00 EUR 
bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 vo výške 5 000,00 EUR, čo predstavuje 100 %.  

g) Nákup vianočnej brány- z rozpočtovaných 3 510,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023    
vo výške 3 509,60 EUR, čo predstavuje 99,99 %.  

h) Vybudovanie vodozádržných opatrení – z rozpočtovaných 1 068 286,00 EUR bolo skutočné 
čerpanie k 31.12.2023 vo výške 1 052 281,49 EUR, čo predstavuje 98,50%. 
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3. Výdavkové finančné operácie: 
 

 
Funkčná klasifikácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 
finanč. výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 
 k rozpočtu po zmenách 

0610  24 000 30 800 28 286,93 91,84 
0620 0  22 700 22 700 100 

 24 000 53 500 50 986,93 95,30 
 
Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 53 500 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 
v sume 50 986,93 EUR, čo predstavuje  95,30 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného 
účtu.  
 
Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 30 000,00 EUR na splácanie istiny z prijatých 
úverov bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 vo výške 27 529,01 EUR, čo predstavuje 91,76 %. 
Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 22 700,00 EUR vyplatené zábezpeky z bytov 
a nebytových priestorov bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 vo výške  22 700 EUR., čo predstavuje 
100 %.  
 
B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 
 
Bežné výdavky:  

Rozpočtová organizácia Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
k rozpočtu po zmenách 

Základná škola (do 
30.8.2023)                                

1 141 993 775 639 775 629,87 99,99 

Spojená škola (od 
1.9.2023) 

0 825 744 744 375,03 90,15 

 1 141 993 1 601 383 1 520 004,90 94,92 
 
Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 1 601 383 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 
1 520 004,90 EUR, čo predstavuje  94,92 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Kapitálové výdavky: 

Rozpočtová organizácia Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                  0,00 0,00 0,00  
Spojená škola 0,00 0,00 0,00  

 
Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 0,00  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 
0,00 EUR, čo predstavuje  0 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Výdavkové finančné operácie:  

Rozpočtová organizácia Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  
finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                  0,00 0,00 0,00  
Spojená škola 0,00 0,00 0,00  

 
V roku 2023 boli v rozpočte rozpočtových organizácií použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR z roku 2022 v sume 14 633,97  EUR 
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- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania z roku 2022 v sume 16 553,70  EUR 
- nevyčerpané prostriedky zo školného v sume 467,16 EUR a nájomného v sume 24,25 EUR 

v súlade so zákonom č.523/2004 Z.z..     
 
4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023 
 

 
Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2023 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 3 103 036,32
z toho : bežné príjmy obce  2 942 736,76
             bežné príjmy RO 160 299,56
Bežné výdavky spolu 2 839 965,23
z toho : bežné výdavky  obce  1 319 960,33
             bežné výdavky  RO 1 520 004,90
Bežný rozpočet 263 071,09
Kapitálové  príjmy spolu 1 370 003,88
z toho : kapitálové  príjmy obce  1 370 003,88
             kapitálové  príjmy RO 0,00
Kapitálové  výdavky spolu 1 659 700,22
z toho : kapitálové  výdavky  obce  1 659 700,22
             kapitálové  výdavky  RO 0,00
Kapitálový rozpočet  -289 696,34
Schodok bežného a kapitálového rozpočtu -26 625,25
Úprava schodku HČ -127 879,14
Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu -154 504,39
Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  
   - finančné zábezpeky školskej jedálne 
   - finančné zábezpeky na nájomné - napr. bytovky ŠFRB 
   - finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 

421 972,54
0,00

33 571,74
0,00

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 
   - finančné zábezpeky školskej jedálne 
   - finančné zábezpeky na nájomné - napr. bytovky ŠFRB 
   - finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 

50 986,93
0,00

23 457,92
0,00

Rozdiel finančných operácií 360 871,79
PRÍJMY SPOLU   4 861 441,00 
VÝDAVKY SPOLU 4 527 194,46 
Rozpočtové hospodárenie obce  334 246,54 
Úprava schodku HČ 127 879,14 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 206 367,40 
 
Schodok rozpočtu v sume 26 625,25 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR 
a podľa osobitných predpisov v sume 127 879,14 EUR  bol v rozpočtovom roku 2023 vysporiadaný : 

- z finančných operácií  154 504,39 EUR 
 
Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje o : 
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a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  87 686,94 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume  60 261,52 EUR 
- prenesený výkon v oblasti školstva- projekt   1 000,00 EUR 
- prenesený výkon v oblasti školstva- preddavok na rok 2024 v sume 6 842,00 EUR 
- prenesený výkon v oblasti školstva- vzdelávacie poukazy v sume 744,10 EUR 
- nevyčerpaná strava pre deti  v sume 9 323,20 EUR 
- nevyčerpaná dotácia- projekt Krok za krokom v sume 9 516,12 EUR 

b) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-
141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v sume 14 533,64 EUR, nevyčerpaný poplatok v školskom klube v sume 
48,67 EUR, nevyčerpaný poplatok v ZUŠ v sume 1 605,47 EUR 

c) nevyčerpané prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj podľa zákona č.447/2015 Z. z. 
o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 10 710,00 
EUR, 

d) nevyčerpané finančné prostriedky z projektu Nadácie ZSE v sume 800,00 EUR 
e) nevyčerpané finančné prostriedky z envirofondu vo výške 2 271,16 EUR 
f) nevyčerpané nájomné prijaté vopred vo výške 829,26 EUR 
g) nevyčerpané kapitálové príjmy vo výške  9 394 EUR 

 
Zostatok  finančných operácií v sume  360 871,79 EUR, bol  použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 154 504,39 EUR 
- tvorbu rezervného fondu 206 367,40 EUR  

 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2023 vo výške 
206 367,40 EUR. 
 
 
4. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov podľa osobitných 

predpisov.  Informácia o výške výnosu z poplatku za rozvoj.  
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              
Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2023  506 003,78      
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
                  rozpočtový rok  

145 297,05 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  
Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
- uznesenie č. 14A zo dňa 14.12.2022  
 

 
251 913,87      

               - krytie schodku rozpočtu  
               - ostatné úbytky   
KZ k 31.12.2023 399 386,96      
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Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 
fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2023 1 464,36 
Prírastky - povinný prídel -        %                    4 428,30 
               - povinný prídel -        %                       0 
               - ostatné prírastky  
Úbytky   - závodné stravovanie                     1 535,90 
               - regeneráciu PS, dopravu               3 143,00 
               - dopravné                           0,00 
               - ostatné úbytky                                               330,10 
KZ k 31.12.2023 883,66 

 
Informácia o výške výnosu z poplatku za rozvoj a jeho použití 
 
V zmysle Všeobecne záväzného nariadenia obce č. 5/2020 o miestnom poplatku za rozvoj zo dňa 
01.12.2020 
uvádzame informácie o výške výnosu z poplatku za rozvoj a jeho použití v členení použitia výnosov 
podľa realizovaných projektov:  
 
Poplatok za rozvoj  Suma v EUR 
ZS k 1.1.2023  8 745,00      
Prírastky - príjem na základe rozhodnutí 
vyrubených obcou  

10 710,00     

Úbytky - použitie poplatku za rozvoj 
- Oprava chodníkov 

 

 
8 745,00      

Použitie spolu 8 745,00      
KZ k 31.12.2023 10 710,00 

 
5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023  
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2023  v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 
Majetok spolu 7 028 595,02 8 279 304,82 
Neobežný majetok spolu 4 932 429,52 6 309 975,61 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 13 886,15 6 909,82 
Dlhodobý hmotný majetok 4 327 130,76 5 711 653,18 
Dlhodobý finančný majetok 591 412,61 591 412,61 
Obežný majetok spolu 2 092 118,26 1 964 977,79 
z toho :   
Zásoby 10 508,54 10 378,32 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 217 859,23 1 163 582,65 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  28 892,31 22 013,72 
Finančné účty  834 858,18 769 003,10 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  4 047,24 4 351,42 
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P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2023 v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 
Vlastné imanie a záväzky spolu 7 028 595,02 8 279 304,82 
Vlastné imanie  3 300 143,24 3 469 398,57 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  3 300 143,24 3 469 398,57 
Záväzky 1 026 693,54 891 151,97 
z toho :   
Rezervy  1 900,00  2 000,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 109 991,82 89 958,10 
Dlhodobé záväzky 737 232,91 719 251,00 
Krátkodobé záväzky 130 083,81 79 942,87 
Bankové úvery a výpomoci 47 485,00 0,00 
Časové rozlíšenie 2 701 758,24 3 918 754,28 
 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 

 
Stav záväzkov k 31.12.2023    

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.12.2023 v EUR 

 
z toho v lehote splatnosti  

 
z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     
- dodávateľom 17 047,80 17 047,80  
- zamestnancom 12 803,38 12 803,38  
- poisťovniam  8 707,50 8 707,50  
- daňovému úradu 2 078,55 2 078,55  
- štátnemu rozpočtu 101 590,43 101 590,43  
- bankám 0,00 0,00  
- štátnym fondom 719 251,00 719 251,00  
- ostatné záväzky 29 673,31 29 673,31  

Záväzky spolu k 31.12.2023 891 151,97 891 151,97  

 
Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2023  

 
Veriteľ  

 
Účel 

Výška 
poskytnutého 
úveru/NFV 

Ročná splátka 
istiny  

za rok 2023 

Ročná splátka 
úrokov  

za rok 2023 

Zostatok úveru 
(istiny) 

k 31.12.2023 

Rok 
splatnosti 

 
ŠFRB Bytový dom 323 839,87 12 124,97 6 204,43 150 275,27 2032 
ŠFRB Bytový dom 698 580,00 15 404,04 5 792,76 562 954,35 2050 

 
V roku 2020 obec prijala návratnú finančnú výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na 
výkon samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 
v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 vo výške 47 485,00 €, ktorá bola poskytnutá bezúročne. 
Návratná finančná výpomoc bola odpustená v roku 2023 na základe Uznesenia vlády č.  459 zo dňa 
13. septembra  2023 a bola zúčtovaná do výnosov v plnej výške.  
 
Obec uzatvorila v roku 2002 a 2014 Zmluvu o úvere na výstavbu obecnej bytovky. Úver je dlhodobý 
s dobou splatnosti do r. 2032 a 2050, splátky istiny a úrokov sú mesačné. 

 
 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
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    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 
návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 
bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 
príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 
poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 
osobitného predpisu.  

 
a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 

 
Text 

 
Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022:  

- bežné príjmy obce  2 417 619,27 

- bežné príjmy RO  141 244,17 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 
(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 

2 558 863,44 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2023:  
- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45) 
714 389,99 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov VS  
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj NFV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.15, r.45) 

0,00 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2023 714 389,99 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa § 17/8:  

- z úverov zo ŠFRB  
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45)  

714 389,99 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 714 389,99 

Upravená celková suma dlhu obce podľa § 17/8 k 31.12.2023** 0,00 

 
 

Upravená celková suma dlhu 
obce podľa § 17/8 k 31.12.2023** 

Úhrn bežných príjmov obce a RO  
k 31.12.2022* 

Dlh obce 
§ 17 ods.6 písm. a) 

0,00 2 558 863,44 0,00% 

 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 
b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 

 
Text 

 
Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022:  

- bežné príjmy obce  2 417 619,27 

- bežné príjmy RO  141 244,17 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 
(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 

2 558 863,44 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o bežné granty a transfery a 
príjmy podľa osobitných predpisov:  

 

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 893 509,20 
- dotácie zo ŠR 190 302,30 
- dotácie z MF SR .... 25 000,00 
- granty 10 350,00 
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Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 
príjmy k 31.12.2022 (Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 

1 094 161,50 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 1 464 701,94 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023 
s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  
(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. časť úroky 65x ; 2. časť istina 82x) 

 

- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB  
(ostatné subjekty verejnej správy) 

 
27 529,01 

- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB (ostatné subjekty verejnej správy) 11 997,19 
Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2023 39 526,20 

 
 

Upravená celková suma ročných splátok 
istiny a úrokov za rok 2023** 

Úhrn upravených bežných 
príjmov obce a RO k 31.12.2022* 

Dlhová služba 
§ 17 ods.6 písm. b) 

39 526,20 1 464 701,94 2,70 % 
 

 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 
 
8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  
 
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2023 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2019 o dotáciách, právnickým osobám, 
fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 
prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
 

Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  
- bežné výdavky na ..... 
- kapitálové výdavky na  .... 

 
- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 

Špeciálna ZŠ Šaštín 500,00 500,00  
Poľovnícke združenie 300,00 300,00  
OZ Iskrička nádeje Sekule 500,00 500,00  
FC Sekule 10 000,00 10 000,00  
OZ Čarovný prútik Sekule 500,00 500,00  
Jednota dôchodcov 300,00 300,00  

 
K 31.12.2023 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2019 
o dotáciách. 
 

 
10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 
Obec nemá podnikateľskú činnosť.  
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11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 
 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 
svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  
fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 
rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 
obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
 
Obec nie je zriaďovateľom žiadnej právnickej osoby. 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

Základná (Spojená) škola 413 492,84 393 294,26 20 198,58 
 
- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

Základná (Spojená) škola 1 105 154,12 1 036 306,50 68 847,62 
 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť 
: školstvo, matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 

RÚŠS Trnava Stravovanie žiakov 57 525,80       48 202,60 9 323,20 
RÚŠS Trnava Asistent učiteľa 28 752,00 28 752,00 0,00 
RÚŠS Trnava Dotácia na učebnice 8 560,00 8 560,00 0,00 
RÚŠS Trnava Odchodné 1 701,00  1 701,00 0,00 
RÚŠS Trnava Vzdelávacie poukazy 5 274,00 4 529,90 744,10 
RÚŠS Trnava Škola v prírode 3 600,00 3 600,00 0,00 
RÚŠS Trnava Lyžiarsky výcvik 5 100,00 5 100,00 0,00 
RÚŠS Trnava Predškolská výchova 13 116,00 13 116,00 0,00 
RÚŠS Trnava Prevádzka ZŠ 918 922,00 858 660,48 60 261,52 
RÚŠS Trnava Preddavok pre ZŠ na rok 2024 6 842,00 0,00 6 842,00 
RÚŠS Trnava ZŠ- projekt: Čítame pre radosť 1 000,00 0,00 1 000,00 
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MV SR Príspevok na odídencov z UK 1 925,00 1 925,00 0,00 
MFSR Pokrytie zvýšených energií 8 992,76 8 992,76 0,00 
DHZ SR Dotácia DHZ 3 000,00 3 000,00 0,00 
MV SR Register adries 46,80 46,80 0,00 
MV SR REGOB 573,54 573,54 0,00 
MV SR Voľby 1 555,11 1 555,11 0,00 
MPSVa R SR Projekt- Krok za krokom 205 911,00 196 394,88 9 516,12 
MDaV SR Cesty 75,08 75,08 0,00 
MV SR Životne prostredie 192,32 192,32 0,00 
RÚŠS Trnava Havarijný stav ZŠ 106 109,12 106 109,12 0,00 
RÚŠS Trnava Profesijný rozvoj učiteľov 1 518,00 1 518,00 0,00 
RÚŠS Trnava Digitálna transformácia v ZŠ 4 660,00 4 660,00 0,00 
Slov. agentúra 
životného 
prostredia 

Program obnova dediny 8 000,00 8 000,00 0,00 

MIRRI Podpora migračných výziev 41 600,00 41 600,00 0,00 
MF SR Zmiernenie inflácie  33 488,41 33 488,41 0,00 
Fond na 
podporu športu 

Atletická dráha v ZŠ 93 923,76 93 923,76 0,00 

MIRRI Prístavba MŠ 252 995,25 252 995,25 0,00 
MŽP SR Vodozádržné opatrenia 1 022 125,24 1 022 125,24 0,00 

 
 
c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 

Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 
transferu uviesť : školstvo, 
matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Zostatok 
z min.  
rokov 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - 
stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 

Environmentálny 
fond 

 596,79 5 570,37       3 896,00 2 271,16 

 
 

 
12. Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu 
za rok 2023. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2023. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 
 
1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 206 367,40  EUR uznesením č. 24/2024. 
 
 


